
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 
REGIÃO NORTE - FEMININO 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 
Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no 

dia e horário estipulado. 

 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 
100 Regiane Ferreira De Sousa Rodrigues 1334586 

106 Daniella Santiago Jardim 1327776 

111 Jucilene De Jesus Pereira 1322414 

117 Elzineia Athanizio 1329631 

119 Jamile Muniz Pereira 1318781 

124 Márcia Adriana Posse 1317952 

125 Silvia Carla Borges  1327843 

126 Luciene Dos Santos 1320110 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

91 Monica Guimaraes Picoli 1331034 

96 Anna Paula Gasparini 1330998 

101 Alini De Souza Dariva Palma 1320972 

104 Kamila Alves Rodrigues 1319852 

120 Leticia Rodrigues De Jesus 1323696 

 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

Candidatos abaixo relacionados, conforme Item 11.8 do referido Edital. 

 



CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 
102 Ranielle Lorranne Sodré Alves De 1334167 

 
 

Vitória/ES, 19 de outubro de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


